[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2013

                                       № 814
пгт. Березово

О проведении Всероссийской

научной конференции

«Меншиковские чтения – 2013»
В  целях  обеспечения  реализации   мероприятий  целевой  программы
«Культура Березовского района» на 2011-2015 годы», утверждённой Постановлением администрации Березовского района от 10 января  2012 года № 3  и в честь дня рождения крупнейшего государственного деятеля,   светлейшего князя А.Д. Меншикова:

1. Провести  с 14  по 16  ноября 2013  года в пгт. Березово   Всероссийскую научную конференцию «Меншиковские чтения - 2013».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению научной конференции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению научной конференции согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов  по подготовке и проведению научной конференции  согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Комитету по культуре и кино администрации Березовского района (Т.Л. Хазиахметова)  обеспечить выполнение организационных мероприятий и  проведение научной конференции.

6.Муниципальному бюджетному   учреждению  «Студия «Авторское телевидение Березово» (М.М. Ткаченко ) и «Редакция газеты «Жизнь Югры»  (М.С. Ткаченко) обеспечить освещение  работы   научной конференции в средствах массовой информации.
7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

        8.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

        9.Контроль  за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  района, начальника управления по социальной политике и работе с поселениями   Толмачёву С.В.

И.о.главы  администрации  района                                                       И.Ю.Челохсаев

Приложение 1 к постановлению

  администрации Березовского    района
                                                                от 13.04.2013 года   № 814
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской

научной конференции «Меншиковские чтения – 2013»

1. Толмачёва С.В.     - заместитель главы администрации района,
                                     начальник   управления  по социальной политике и
                                     работе с поселениями,   председатель  оргкомитета

    2. Хазиахметова Т.Л.  - председатель комитета по культуре и кино,

    заместитель председателя оргкомитета

    3. Граф      О.И.                - заместитель главы администрации района,

                                                  председатель комитета по     финансам
2. Алексеева С.В.     - заместитель председателя комитета

                                    по культуре   и  кино,    секретарь оргкомитета
3. Андриянова Л.В.  - директор муниципального казённого  учреждения
     «Березовский районный краеведческий музей»

4. Самойлов В.В.      - директор муниципального бюджетного
      учреждения культуры   «Березовский районный

      центр досуга и народного творчества»

     7. Ткаченко М.М.      -  руководитель- главный редактор
       МБУ «Студия «Авторское телевидение» (по
         согласованию)
8. Ткаченко М.С.        - руководитель-главный редактор  МБУ    «Редакция
      газеты «Жизнь Югры» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

  администрации Березовского    района
от    13.06.2013 года     № 814
Мероприятия по подготовке и проведению Всероссийской  научной конференции «Меншиковские чтения – 2013»
	№

	Мероприятия

	Срок исполнения      2013 год

	Ответственный

	1.

	Организация сбора заявок на участие в конференции,  формирование списка приглашенных гостей, формирование списка состава докладчиков

	3 квартал

	Андриянова Л.В.

	2.

	Изготовление программы и пригласительных билетов
	3 квартал

	Андриянова Л.В.

	3.

	Издание тезисов в печатном и электронном варианте

	декабрь

	Андриянова Л.В.

	4.

	Разработка сценария, режиссура:

- открытия  и закрытия конференции;

-возложения цветов к памятнику А.Д. Меншикова

- торжественного вечера в честь 30-летия музея

	октябрь
	Самойлов В.В.

Первова С.Л.

	5.

	Организация выставки работ мастеров декоративно-прикладного творчества и выставки фотографий «Из истории конференции»

	ноябрь
	Андриянова Л.В.

Тунгусова Т.В.

	6.

	Формирование презентационных пакетов с сувенирной и информационной продукцией

	октябрь

	Алексеева С.В.
Андриянова Л.В.

	7

	Встреча, размещение и отправка гостей, работа автотранспорта, организация питания гостей

	ноябрь

	Андриянова Л.В.

	8
	Размещение материалов в СМИ из истории проведения Всероссийской  научной конференции «Меншиковские чтения» в Берёзово с 2004-2009 годы

	ноябрь

	Студия АТВ

Редакция газеты «Жизнь Югры»

Приложение 3 к постановлению

  администрации Березовского    района
от  13.06.2013  года     № 814
Смета

расходов и услуг по подготовке и проведению Всероссийской научной конференции «Меншиковские чтения - 2013»
1. Оплата по договору оказания услуг участникам

конференции   (16 чел)                                                                 441324 руб.

2. Музейная гостиная:   «Место встречи - Березово»               50 000 руб.

3. Издательская деятельность

(расходы за счет окружного бюджета)                                        250 000 руб.
4. Почтовые, телеграфные расходы, канцелярские товары, фото и
видео услуги, оплата за рекламу                                                  35 000 руб.

5. Непредвиденные расходы                                                         20 000 руб.

    Всего расходов:              из местного бюджета                       546324 руб.

       из окружного бюджета

       360 000 руб.

                                           ИТОГО:        906324 руб.